

Asia: VN/16357/2020

## **Lausuntopyyntö julkisen hallinnon tiedon laatukriteereistä**

### **Laatukriteerikokonaisuus ja sen vaikuttavuus**

#### **Miltä laatukriteerikokonaisuus vaikuttaa?**

Tuomioistuinvirasto kiittää mahdollisuudesta lausua esityksestä julkisen hallinnon tiedon laatukriteereiksi ja niiden mittaristoiksi. Tuomioistuinvirasto pitää kriteerejä hyvin laadittuina ja perusteltuina, eikä sillä ole esittää tarkennuksia esitettyihin kriteereihin ja mittaristoihin.

Tuomioistuinvirasto kiinnittää lausunnossaan huomiota siihen, että laatukriteerit ja mittaristot vaativat vielä rinnalleen tarkemman soveltamisohjeistuksen, jotta laatukriteerit ja mittarit saadaan otettua tehokkaasti käyttöön tietoaaineistojen hallinnassa. Lisäksi Tuomioistuinvirasto pitää tärkeänä, että soveltamisohjeissa kuvataan tarkemmin kenen vastuulla laatukriteereiden ja mittaristojen jalkauttaminen osaksi toimintaa on. Esimerkiksi oikeushallinnossa ja tuomioistuinlaitoksessa yksittäisen viranomaisen tietovarannot ja tietojärjestelmät kuuluvat osaksi laajempaa valtakunnallista tietovarantojen kokonaisuutta, johon viranomaisen asiankäsittelystä kertyy rakenteisia tietoaaineistoja ja josta tiedon uusiokäyttöä toteutetaan. Tuomioistuinlaitoksen tietojärjestelmiin kohdistuu parhaillaan laajoja kehittämistoimia. Tietovarantojen ja tietojärjestelmien kehittämiseen myös osallistuu useita vastuutahoja ja toimijoita. Näin, ilman tarkempia soveltamisohjeita, on vaarana, että nyt lausunnolla olevia laatukriteerejä ja mittaristoja ei saada otettua tehokkaasti käyttöön rakenteisten tietoaaineistojen hallinnassa esimerkiksi osana tietovarantojen ja tietojärjestelmien kehittämistoimia.

#### **Kuinka hyvin laatukriteerit ja mittarit tukevat yhteismitallista tiedon laadun tunnistamista ja siitä keskustelemista julkishallinnossa?**

-

#### **Missä yhteyksissä laatukriteeristön mukainen yhteinen tiedon laadun tunnistaminen ja määrittely tukisi julkishallinnon tiedon hyödyntämistä ja avaamista?**

-

**Miten hyvin laatukriteeristö ja mittaristo toimisi tiedon laadun parannuksen tukena pidemmällä tähtäimellä?**

-

**Tiedon käyttäjän tulokulma laatukriteeristöön ja mittaristoon**

**Miltä laatukriteerien ja mittarien kokonaisuus vaikuttaa tiedon käyttäjän näkökulmasta?**

-

**Tuottaako se riittävän kuvan yksittäisen tietoaineiston laadusta sen käyttäjän tueksi?**

-

**Tiedon tuottajan tulokulma laatukriteeristöön ja mittaristoon**

**Miltä laatukriteerien ja mittarien käyttöönotto tiedon avaamisen yhteydessä vaikuttaisi tiedon tuottajan näkökulmasta?**

-

**Mitä laatukriteerien ja mittarien käyttöönotto tiedon tuottajan näkökulmasta edellyttäisi?**

-

**Laatukriteeristön ja mittariston hallinta**

**Millaiset tehtävät ovat mielestäsi laatukriteeristöä ja mittaristoa ylläpitävän ja kehittävän tahon tärkeimmät tehtävät?**

-

**Minkälaista tukea ja koordinaatiota odostat tältä taholta?**

-

**Millainen verkostotoiminta edistäisi laatukriteeristön ja mittariston käyttämistä ja kehittämistä parhaiten?**

-

Jaakkola Riku  
Tuomioistuinvirasto

Huhta Iivari

